
Página 1 de 1

PROCESSO CONTRATO DATA AS. VIGENCIA DATA PUBL. CONTRATADO OBJETO VALOR FONTES REC MOD. LIC.
22/2011 77/2011   

Termo Aditivo 
nº 10

11/08/2015 --- 12/08/2015 JP Reghine China Me Supressão de aproximadamente
1,74% do valor estimado na cláusula
terceira do Termo Aditivo nº 08 ao
Contrato n° 77/2011. 

(144,72)R$              Próprio Pregão presencial

146/2012 119/2012  
Termo Aditivo 

nº 09

07/08/2015 90 dias 12/08/2015 Redondo – Gerenciamento de Obras Ltda. Prorrogação do prazo de vigência do
referido Contrato por mais 90 (noventa) 
dias

--- --- Concorrência

113/2014 116/2014   
Termo Aditivo 

nº 08

12/08/2015 30 dias 18/08/2015 System Engenharia Ltda Prorrogação do prazo de vigência do
referido contrato por mais 30 (trinta)
dias

 ---  --- Convite

223/2015 159/2014 
Termo Aditivo 

nº 02

11/08/2015 30 dias 12/08/2015 Fortpav Pavimentação e Serviços Ltda. Prorrogação do prazo de vigência do
referido Contrato, por mais 30 (trinta)
dias.

--- --- Tomada de preços

217/2014 163/2014 
Termo Aditivo 

nº 02

25/08/2015 90 dias 26/08/2015 Construtora MLX Ltda Epp Prorrogação do prazo de vigência do
referido contrato, por mais 90
(noventa) dias.

 ---  --- Concorrência

138/2015 94/2015 03/08/2015 03 meses 13/08/2015 Auto Viação Jauense Ltda Aquisição de passes de circular 92.887,50R$          Próprio
20.615,00R$          Estadual
2.922,50R$            Federal

141/2015 95/2015 04/08/2015 12 meses 13/08/2015 Grifon Brasil Assessoria Ltda Epp Prestação dos serviços, por meio de
correio eletrônico e website, boletim de
publicações de interesse da Prefeitura
Municipal de Pederneiras.

 R$            3.045,60  Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93.

133/2015 96/2015 04/08/2015 30 dias 13/08/2015 Maria de Lourdes Martinelli Camilo Epp Realização de 20 (vinte) horas de
oficina de capacitação para confecção
de doces de festas e 20 (vinte) horas
de oficina de capacitação em
chocolateria.

 R$            5.470,00  Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93.

169/2015 97/2015 11/08/2015 até 31/12/2015 12/08/2015 Angélica dos Santos Granja – ME. Contratação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva,
incluindo limpeza, de 01 (um)
equipamento destilador de água –
marca: Novatecnica – capacidade: 5
L/H – Patrimônio nº: 20099, durante o
período de 05 (cinco) meses

1.000,00R$            Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM AGOSTO

Inexigibilidade de
Licitação, conforme
artigo 25, inciso I, da
Lei nº 8.666/93

Daniel Pereira de Camargo
Prefeito Municipal

Luis Carlos Rinaldi
Secretário de Compras

e Licitações


